
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ  
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI TÎRGU NEAMŢ 

 
HOTĂRÂRE 

privind însuşirea Protocolului privind reglementarea evacuării deşeurilor depozitate în Spaţiul de 
depozitare temporară a deşeurilor municipale şi asimilabile oraş Tîrgu Neamţ 

 
Consiliul local al oraşului Tîrgu Neamţ, judeţul Neamţ; 

  
 În baza prevederilor Hotărârii Guvernului României privind depozitarea deşeurilor 
nr.349/2005, cu modificările şi completările ulterioare, ale Ordinului Ministrului Mediului şi 
Gospodăririi Apelor pentru aprobarea Normativului tehnic privind depozitarea deşeurilor 
nr.757/2004, cu modificările şi completările ulterioare;  

Analizând Expunerea de motive a primarului oraşului Tîrgu Neamţ şi Referatul comun al 
Serviciului Juridic-Contencios administrativ şi Serviciului Urbanism şi Amenajarea Teritoriului,  
ambele înregistrate cu nr.9542/04.05.2015 prin care se propune însuşirea Protocolului privind 
reglementarea evacuării deşeurilor depozitate în Spaţiul de depozitare temporară a deşeurilor 
municipale şi asimilabile oraş Tîrgu Neamţ; 
 Luând act de avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al oraşului Tîrgu Neamţ; 
 În temeiul prevederilor art. 36 alin.(2) lit.b, lit.d, ale art. 45 alin.(1) şi ale art.115 din Legea 
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată; 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1 Se aprobă Protocolului privind reglementarea evacuării deşeurilor depozitate în Spaţiul 
de depozitare temporară a deşeurilor municipale şi asimilabile oraş Tîrgu Neamţ, conform anexei la 
prezenta. 

Art.2 Se mandatează Primarul oraşului Tîrgu Neamţ să semneze în numele şi pentru oraşul 
Tîrgu Neamţ Protocolul prevăzut la art.1. 

Art.3 Serviciul Juridic-Contencios administrativ şi Serviciul Urbanism şi Amenajarea 
Teritoriului vor lua măsurile corespunzătoare pentru ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 
hotărâri. 

Art.4 Secretarul oraşului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea şi comunicarea prezentei 
hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 

 
Nr. 97 
din 08.05.2015 

Presedinte de sedinta, 
Consilier: Marian Mihaela 

                         Contrasemneaza, 
Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
       Total consilieri locali     19 
        Prezenti                  
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                       



 


